

## Protokół Nr 19/2012

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 20 lutego 2012r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kulik.

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Z-ca Komendanta PSP w Busku Zdroju Robert Bujny, Komendant Komisariatu Policji w Solcu Zdroju Józef Stojek, dzielnicowy Rafał Kosałka, Kierownik GOK Bogumiła Zawada, radny powiatowy Krzysztof Wojtaś, Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP Janusz Gajda, Komendant Gminny OSP Andrzej Wajs, przedstawiciel Fundacji Gospodarka i Przedsiębiorczość, sołtysi (zgodnie z załączonymi listami obecności) oraz mieszkańcy.

Sesję rozpoczęto o godz. 10<sup>10</sup>, a zakończono o godz. 13<sup>10</sup>.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Komendanta Policji w Solcu- Zdroju o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Nowy Korczyn w 2011 r.
7. Informacja Komendanta Powiatowego PSP w Busku- Zdroju o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Nowy Korczyn.
8. Informacja o pracy GOK w Nowym Korczynie.
9. Podjęcie uchwał w sprawie
  - a. zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej,
  - b. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy,
  - c. ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych,
  - d. obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowy Korczyn.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1.

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 10<sup>10</sup> otworzył obrady sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie porządek obrad, w którym za było 15 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym p. Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji RG, w którym: za – było 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

1. Odbyło się spotkanie z wójtami gmin ościennych z powiatu buskiego i powiatu staszowskiego celem, którego było wspólne opracowanie dokumentacji na przeprowadzenie postępowania przetargowego na zakup energii elektrycznej, czego konsekwencją jest przedłożony projekt uchwały. Energia ta zostanie wykorzystana do oświetlenia ulicznego i wszystkich budynków użyteczności publicznej będących własnością Gminy.
2. Nadal trwa procedura przetargowa na wyłonienie wykonawcy projektu rewitalizacji miejscowości gminnej Nowy Korczyn.
3. Ogłoszono po raz drugi przetarg na sprzedaż samochodu ratowniczo-pożarniczego ciężkiego BERLIET CAMIVA należącego do jednostki OSP w Błotnowoli.
4. Podpisano umowę z wyłonionym w drodze przetargu dostawą materiałów do produkcji wody.
5. Ostatecznie zatwierdzono wniosek końcowy o płatność inwestycji w Strożyskach.

Ad. 5.

Nikt z radnych nie zgłosił interpelacji.

Ad. 6.

Pan Komendant Komisariatu Policji w Solcu- Zdroju zapewnił, że przestępczość na terenie Gminy Nowy Korczyn systematycznie maleje, natomiast wzrasta liczba zatrzymanych nietrzeźwych kierowców. Poinformował, że podobnie jak w Nowym Korczynie w listopadzie został zlikwidowany posterunek policji w Wiślicy stąd też została zwiększona liczba patroli na terenie tych dwóch Gmin. Zapewnił, że na każdej zmianie jest patrol na Nowym Korczynie. W związku z likwidacją jednego stanowiska dzielnicowego (na trzy gminy jest przydzielonych 2 dzielnicowych) Gmina Nowy Korczyn podzielona jest na dwa programy prewencji, za które odpowiedzialni są dzielnicowi st. sierż. Rafał Kosalka Rejon VI, który obejmuje miejscowości Rzegocin, Harmoniny, Ucisków, Strożyska, Badrzychowice, Piasek Wielki, Podzamcze, Łęka, Winiary, Żukowice, Czarkowy, Stary Korczyn oraz Gminę Wiślica

oraz asp. Piotr Bonar Rejon VII Nowy Korczyn, Grotniki Małe, Pawłów, Brzostków, Błotnowola, Parchocin, Kawęczyn, Ostrowce, Górnówola i gm. Solec Zdrój.

Następnie pan Komendant zwrócił uwagę na występujące nowe kategorie przestępstw tj. oszustwa internetowe i telefoniczne typu „na wnuczka” i poprosił radnych i sołtysów o poinformowanie osób starszych i samotnych o tego typu zagrożeniach.

Ponadto pan Komendant przedstawił statystyki zdarzeń mających miejsce na terenie Gminy, informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na zakończenie pan Komendant wyraził nadzieję na lepszą współpracę ze Strażą Gminną i zawarcie porozumienia na mocy, którego będą możliwe wspólne patrole popołudniowe i wieczorne zwłaszcza w okresie wakacyjnym.

Po wystąpieniu pana Komendanta głos zabrał pan st. sierż. Rafał Kosalka poinformował, że w policji pracuje od 13 lat, wcześniej w Busku Zdroju w charakterze przewodnika psa służbowego, od stycznia br. jako dzielnicowy. Poinformował, że na chwilę obecną próbuje dotrzeć do wszystkich sołtysów z prośbą o wzięcie pod opiekę wszystkie osoby samotne i starsze. Zwrócił uwagę na brak numerów na budynkach mieszkalnych, co utrudnia pracę dzielnicowego i w związku tym poprosił o umieszczania na domach tabliczek znamionowych. Na zakończenie zapewnił o swojej dyspozycyjności i zachęcał do kontaktu.

W związku z wypadkiem drogowym do jakiego doszło w styczniu na skrzyżowaniu w Nowym Korczynie pan Komendant Józef Stojek zaapelował do zebranych posiadających jakieś informacje o zgłoszenie się do pana Krzysztofa Badowera lub do niego. Zapewnił o anonimowości.

Pani radna Teresa Krupska zapytała pana Komendanta kiedy będzie dyżurował pan dzielnicowy oraz poprosiła o podanie do publicznej wiadomości informacji o powołaniu nowego dzielnicowego.

Pan Komendant poinformował, że w poniedziałki i w piątki pełniony jest dyżur przez dzielnicowego i z uwagi na fakt, że pan Bonar ma większy region będzie on częściej dyżurował. Dodał, że dzielnicowi będą sobie przekazywać zgłaszane informacje. Podkreślił, że nowy pan dzielnicowy sukcesywnie będzie poznawał mieszkańców, w pierwszej kolejności dociera do sołtysów, radnych i osób starszych.

Pan Komendant Straży Gminnej Zbigniew Percik poinformował, że porozumienie jest na etapie zaakceptowania i zatwierdzenia przez Komendanta Powiatowego Policji w Busku-Zdroju. Podkreślił, że Straży Gminnej również zależy na ścisłej współpracy z policją. Dodał, że zakres współpracy jest w trakcie uzgodnień, gdyż uprawnienia strażników są dużo mniejsze od policji. Zwrócił uwagę, że nieoficjalnie ruch drogowy komendy policji wykorzystuje straż do wspólnych działań, stąd kaskadowy pomiar prędkości na terenie gminy. Zapewnił, że podczas nieobecności dzielnicowego niejednokrotnie straż gminna przejmuje obowiązki.

Pani Kierownik Bogumiła Zawada poprosiła pana Komendanta Józefa Stojka, by policjanci zaglądali również popołudniami do GOK-u w szczególności w piątki i soboty, gdyż przebywa tam młodzież, która różnie się zachowuje.

Pan Komendant zapewnił, że policjanci będą patrolować GOK.

Pan Przewodniczący podziękował panu Komendantowi Komisariatu Policji i panu dzielnicowemu za przybycie na sesję Rady Gminy.

Ad. 7.

Pan Zastępca Komendanta PSP w Busku- Zdroju Robert Bujny na początku podziękował za dotychczasową współpracę z jednostkami OSP z terenu Gminy Nowy Korczyn, a następnie przedstawił Informację Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Busku- Zdroju o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Nowy Korczyn za 2011rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan radny Władysław Trela zapytał co jaki czas konieczne jest przeprowadzanie przez strażaków szkolenia podstawowego.

Pan Z-ca Komendanta PSP w Busku- Zdroju poinformował, że wszystkie zaświadczenia wydane przed 2004r. powinny zostać zaktualizowane.

Pan Wójt podziękował panu Z-cy Komendanta PSP za obecność na sesji i współpracę z OSP z terenu Gminy Nowy Korczyn. Zwrócił uwagę także na problemy z jakimi borykają się jednostki OSP jak chodzi o sprzęt czy stan techniczny samochodów pożarniczych.

Ad. 8.

Pani Kierownik GOK Bogumiła Zawada przedstawiła sprawozdanie z działalności GOK, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Wójt dodał, że do imprez organizowanych przez GOK angażowane będą zespoły lokalne, by w jakiś sposób je promować.

Ad. 9a.

Pan Wójt wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały wiąże się ze spotkaniem wójtów z terenu powiatu buskiego na temat zorganizowania wspólnego postępowania przetargowego, które ma na celu obniżenie kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej. Dodał, że w wyniku tego postępowania uda się uzyskać oszczędności z tego tytułu. Przedmiotowy projekt uchwały daje możliwość zawarcia porozumienia.

Pan sołtys Józef Trela wyraził obawę, o to by nie okazało się, że Gmina zapłaci drożej za energię niż do tej pory, gdyż oszczędności również były zapowiadane przy modernizacji oświetlenia ulicznego.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeżeli chodzi o cenę to będzie ona porównywana z dotychczasową oraz z taką jaką otrzymały po przetargach. Dodał, że liczy na to, że dzięki procedurze przetargowej uda się wynegocjować cenę niższą o kilkanaście groszy na 1 kWh oraz ulegną pomniejszeniu koszty związane przesyłem. Poinformował, że na podstawie przeprowadzonego audytu oszczędności będą rzędu 140tys. zł w ciągu dwóch lat. Zwrócił uwagę, że prawdopodobieństwo, że wygra przetarg ZEORK jest duże, ale ze względu na dużą konkurencję (blisko 40 podmiotów zajmuje się dystrybucją i sprzedażą energii elektrycznej) zmuszona ona będzie do obniżenia znacząco ceny swoich usług.

Pani sołtys Danuta Ragan zapytała jaki są koszty firmy z Warszawy, która pośredniczy w całej procedurze.

Pan Wójt poinformował, koszty opracowania audytu to kwota 6 000zł od każdej z gmin.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnego przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówień publicznych na zakup i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9b.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że Pani Grażyna Kabza skierowała do Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach skargę na bezczynność Wójta Gminy Nowy Korczyn. Skarga ta została przesłana do Rady Gminy, bowiem zgodnie z kodeksem postępowania administracyjnego rada gminy jest właściwa do rozpatrywania skarg na działalność wójta podejmując w tym temacie stosować uchwałę. Skarżąca zarzuca Wójtowi bezczynność w temacie wykopania rowu w Rzegocinie odwadniającego przy jej posesji jak również w zamontowaniu lampy oświetlenia ulicznego. Zwrócił uwagę, że służby wójta gminy oczywiście nie pozostawiły tego tematu i kilkakrotnie pracownicy Urzędu Gminy byli na tej posesji i w wyniku postępowania w uzgodnieniu ze skarżącą oraz geodetą został wyznaczony przebieg rowu, który by pozwolił tę posesję odwodnić. Z chwilą kiedy na terenie pojawiła się koparka i zaczęła wykonywanie swojej pracy operator wykopał element betonowy, który skarżąca uznała za słupek graniczny i w tym momencie zabroniła dalszego prowadzenia robót i w tym momencie prowadzone jest postępowania rozgraniczające. Natomiast jeżeli chodzi o zainstalowanie lampy skarżąca miała wyjaśniane, że w tej chwili jest to niemożliwe ze względu na brak odpowiedniej dokumentacji. Mając powyższe na uwadze nie można mówić o bezczynności Wójta, bo wszystkie działania w tym kierunku zostały podjęte. Dodał, że skarga ta była przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która zajęła podobne stanowisko jak jest określone w projekcie uchwały.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Pan Wójt dodał, że stanowisko przedstawione w projekcie uchwały jest wynikiem oceny sytuacji przez Komisję Rewizyjną, a wszczęte postępowanie, które ma na celu ustalenie granicy nie ma charakteru złośliwości.

Ad. 9c.

Pan Sekretarz poinformował, że zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczy w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez państwową straż pożarną lub gminę otrzymuje ekwiwalent, którego wysokość ustala rada gminy drogą uchwały. Dodał, że Rada Gminy w Nowym Korczynie już trzykrotnie podejmowała w tym temacie uchwałę, a projekt przedstawiony dzisiaj jest czwartym. W pierwszej uchwale wysokość ekwiwalentu wynosiła 12zł zarówno za 1godz. działania ratowniczego jak i za 1 godz. szkolenia, w drugiej wysokość tego ekwiwalentu po „nieszczęsnym zdarzeniu” (seria podpaleń przez strażaków z jednej z jednostek OSP) została zmniejszona do 3 zł za 1 godz. szkolenia i udziału w akcji. Następnie w 2010r. była kolejna trzecia uchwała Rady Gminy, która utrzymała 3 zł za 1 godz. udziału w szkoleniu i dodatkowo akcje ratownicze rozdzieliła na te związane z powodzią i innymi zdarzeniami

losowymi za które obowiązywała stawka 10zł za 1 godz. a pozostałe akcje pozostawały na poziomie 3 zł. Zwrócił uwagę, że zapis ten jest niezgodny z ustawą, gdyż wyraźniej w niej jest napisane, że ustala się dwie stawki za szkolenie i akcję ratowniczą. Wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej i zaproponowano stawki 4zł za 1 godz. udziału w szkoleniu, natomiast 6 zł za 1 godz. udziału w akcji ratowniczej.

Pan Wójt wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały jest konsekwencją odbywających się walnych zebrań OSP na terenie Gminy podczas, których składano wnioski o zwiększenie stawki ekwiwalentu. Dodał, że wypracowana wspólnie przez Komisję Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisję Budżetu i Planowania propozycja jest zmianą na lepsze dla druhów i dostosowaną do możliwości finansowych Gminy. Poinformował, że Zarząd Gminny OSP wnioskował, by przyjąć stawkę 12zł zarówno za 1 godz. udziału w akcji ratowniczej jak i w szkoleniu. Zwrócił uwagę, że Gmina oprócz ekwiwalentu dla druhów również finansuje zakup paliwa, strojów bojowych czy środków do przeprowadzania akcji. Podkreślił, że brakuje wśród druhów osób chętnych do udziału w szkoleniach.

Pan radny Władysław Trela –przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wyjaśnił, że zdaje sobie sprawę, że zaproponowana stawka nie jest zbyt wysoka w stosunku do niebezpieczeństwa na jakie jest narażony druh podczas akcji ratowniczej, jednakże ze względu na incydent z podpaleniami strażacy narazili się społeczeństwu. Zapewnił, że będzie wnioskował, aby sukcesywnie podnosić wysokość ekwiwalentu, by dorównać stawkom obowiązującym w innych gminach.

Pan Komendant Andrzej Wajs zwrócił uwagę, że incydent nie powinien rzutować na całą brać i nie można uogólniać, że wszyscy strażacy podpalili.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał czy są jakieś wytyczne krajowe co do wysokości stawek ekwiwalentu. Dodał, że jego zdaniem stawki w projekcie uchwały są zbyt niskie, stąd też jego propozycja 10zł za 1 godz. udziału w akcji ratowniczej i 6zł za 1 godz. udziału w szkoleniu. Zwrócił uwagę, że w Wiślicy obowiązuje stawka 15zł.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że ustalona jest górna stawka na poziomie ok. 17zł.

Pan Prezes Zarządu OSP Janusz Gajda poinformował, że 13 grudnia 2011r. odbył się Zarząd Gminnego Związku OSP w Nowym Korczyniu, na którym podjęto uchwałę o wystąpieniu wnioskiem do pana Wójta o 12 zł za godzinę akcji ratowniczej. Podkreślił, że przez jedną jednostkę zostało ukaranych dziewięć poprzez ustalenie ekwiwalentu w wysokości 3zł, który jest najniższym w województwie. Dodał, że jest zaskoczony, że przewodniczący obu komisji są strażakami i nie dążyli do zwiększenia tej stawki. Zwrócił uwagę, że jednostki będące w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym wyjeżdżają kilkakrotnie w miesiącu do akcji ratowniczych i muszą mieć przeszkolonych ratowników i medyków i wodniaków oraz aparaty tlenowe. Zaapelował, aby ustalając stawkę ekwiwalentu dorównać tej obowiązującej w innych gminach, i nie musi być to 15zł jak ma Wiślica czy Stopnica, ale 10zł jak Solec czy Gnojno. Dodał, że zdaniem Zarządu stawka 10zł na 20mln budżet Gminy nie pogorszy sytuacji finansowej Gminy, a załagodzi sytuację.

Pan radny Czesław Zawada zwrócił uwagę, że nie tylko w naszej gminie były przypadki podpalen wśród strażaków, a trzeba również wziąć pod uwagę niebezpieczeństwo na jakie są narażeni podczas akcji.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że w budżecie zabezpieczone jest 200tys. zł na straże pożarne, oprócz ekwiwalentu wypłacane są również stawki dla kierowców, które są najwyższe w powiecie, pokrywane są koszty szkoleń, udało się wymienić w tamtym roku trzy

samochody (Nowy Korczyn, Błotnowola, Strożyska), a proponowana stawka jest o 100% wyższa od tej obowiązującej. Podkreślił, że Rada wychodzi naprzeciw potrzebom OSP poprzez tę uchwałę, a ekwiwalent nie może być sposobem na życie. Dodał, że za rok można powrócić do dyskusji i podwyższyć tę stawkę.

Pan Komendant Andrzej Wajs zwrócił uwagę, że otrzymane z krajowego systemu środki jednostki przeznaczają na uzupełnienie wyposażenia w ramach normatywu.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał jakiego rzędu były koszty w tamtym roku z tytułu wyjazdu do akcji ratowniczej.

Pan Wójt poinformował, że w 2011r. łącznie ekwiwalent wynosił ok. 7 000zł.

Pani radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, że w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym są trzy jednostki, które najczęściej wyjeżdżają do akcji, w których uczestniczy 3-5 druhow. Są to osoby wyszkolone i zawsze gotowe do akcji, poświęcające swój czas i narażające życie stąd też popiera propozycję pana radnego Zbigniewa Zawady.

Pan Wójt stwierdził, że proponowana stawka jest dobrą i można się spotkać na koniec roku w tej samej sprawie i podjąć dyskusję na nowo. Następnie poprosił o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu, która jest dostosowana do możliwości finansowych Gminy.

Pan Prezes Janusz Gajda stwierdził, że nie wierzy w zapewnienia pana Wójta, że za pół roku znajdą się środki na wyższy ekwiwalent. Dodał, że na terenie Gminy jest 389 strażaków i to 15tys. zł rocznie na ekwiwalent nie zburzy budżetu. Zwrócił uwagę, że są ograniczenia ze strony PSP w ilości strażaków uczestniczących w szkoleniach. Podkreślił, że stawka 10zł usatysfakcjonowałyby strażaków z naszej Gminy.

Pan sołtys Jerzy Misiaszek zwrócił uwagę, że proponowana stawka nie zadowoli strażaków, gdyż niejednokrotnie jeżdżą swoimi samochodami do akcji czy na zebrania.

Pan Przewodniczący zarządził 10 min. przerwę.

Po przerwie Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych, w którym za było 13 radnych, 2 było przeciwko, nikt się nie wstrzymał od głosu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty przy dwóch głosach sprzeciwu.

Pan Wójt podziękował Radzie za poparcie propozycji i zapewnił, że temat ten jest otwarty i można do niego wrócić.

Ad. 9d.

Pan Sekretarz poinformował, że Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością w Rzędowie realizuje projekt pn. "Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi w Rzędowie" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej. W celu zabezpieczenia pożyczki udzielanej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na rzecz Zakładu jako pokrycie wkładu własnego w realizacji projektu należało, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami i deklaracjami, obciążyć hipoteką dwie nieruchomości. Jedną z nich jest działka zabudowana o nr ewid. 152 położona w Piasku Wielkim (byłą szkoła), natomiast drugą działka zabudowana budynkiem GOK o nr ewid. 1208/2. Hipoteka jest wartości maksymalnej 600tys. zł i obowiązuje 10 lat. Dodał, że wszystkiego gminy należące do Związku podejmują taką uchwałę.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie obciążenia hipoteką umowną nieruchomości stanowiących własność Gminy Nowy Korczyn, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 10.

Punkt ten pozostał bezprzedmiotowy.

Ad. 11.

Głos zabrał pan Kamil Tałaj przedstawiciel Fundacji Gospodarka i Przedsiębiorczość, który zajmuje się doradztwem rolniczym wspierającym małych rolników. Wyjaśnił, że Fundacja może pomóc rolnikom w otrzymaniu certyfikatu fasoli korczyńskiej. Dodał, że rolnik ubiegający się indywidualnie o taki certyfikat musi się liczyć z tym, że jeżeli jego fasola nie spełnia określonych wymogów to i tak koszty całej procedury musi ponieść. Natomiast w przypadku skorzystania z doradztwa koszty te w całości pokryje Fundacja, a rolnik dopiero po otrzymaniu zwrotu środków z Agencji przekaze je Fundacji. Zwrócił uwagę, że Fundacja także pomaga w dostosowaniu gospodarstw do wymagań wzajemnej zgodności. Poinformował, że Fundacja również może w części zapewnić wkład własny rolnikom do wniosków na projekty, które w 80% są dofinansowane ze środków unijnych.

Pan Wiesław Trela prezes Stowarzyszenia Producentów Fasoli poinformował, że w imieniu wszystkich członków Stowarzyszenia wystąpił do Fundacji o pomoc w pozyskaniu certyfikatu fasoli. Zaapelował do sołtysów, by o takiej możliwości poinformowali również swoich mieszkańców, którzy zajmują się uprawą fasoli.

Pan Wójt zwrócił uwagę, że udało się na terenie Gminy Nowy Korczyn utworzyć Stowarzyszenie Producentów Fasoli oraz zarejestrować produkt w Unii Europejskiej i teraz czynione są zabiegi by jak najwięcej rolników pozyskało certyfikat. Dodał, że cena fasoli certyfikowanej będzie z pewnością wyższa od tej rynkowej i dodatkowo daje możliwość promowania jej jako produktu regionalnego. Zapewnił, że również i Urząd Gminy zajmie się promocją tego produktu.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranych za udział w dziewiętnastej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 13:10 zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Monika Kulczyk